Om de: eenheid en overeenkomst trouw te bewaren weed ieder
kanunnik verplicht - en' het kapittel diende er voor te zorgen dat
kanunniken die achteraf benoemd werden ook deze verpl.ichting
zouden nakomen - volgende eed af üe leggen: « Ik, N., zweer bij
dit H. Evangelie, dat ik het verbond aangegaan tussen de kapittels
van Brussel, Mechelen, Lier, Anderlecht, Turnhout, Dendermonde
en Haaltert, en. om een rechtmatige reden opgericht, trouw zal on-
derhouden, naar mijn beste kunnen, tot welke staat ik ooit moge
komen, en dat ik goed en wettelijk zal oordelen over de verdedi-
ging en bijstand aan deze diîe beweert geschaad te zijn, uitgeslo-
ten smeking, geld, haat of voorkeur; noch zal ik omwille van het
nadeel of de onkosten, door mij in die omstandigheid te dragen,
oordelen tot schade van de benadeligde, en nooit zal ik iemand ont-
vangen als. kanunnik of kapelaan, tenzij hij zal zweren het boven-
staande te onderhouden, in zover het hem aanbelangt. Zo helpe mij
God en dit H. Evangelie ».

rogabit et requiret alia capitula ut scribant opinionem suam. Et si om-
nes vel maior pars eorum primo capitulo scribenti ccnsentiant, tune de-
fendetur per omnia capitula consilio, auxilio et favore et etiam expensis
ab omnibus equaliter exbursandis. Si tamen postmodum inveniatur illum
praetendentem se gravaturn capitulum suum male informasse, solvet
expensas per omnia capitula jam faetas et ob eam causam necessario
fiendas, si sit solvendo; alioquin (se . exigentiarn) casus, aliter puniatur
et corrigatur (et) taliter quod ceteris cedat in exemplum. Itemque hanc
confraternitatem per sanctissimum dominum nostrum papam, prout in

-nobis est. proeurabimus confirmari. Ei ne forte in praemissis fraus
aliqua commitatur, sed omnia plane procedant, ipsaque confraternitas
firmius servetur, jurabit quilibet nestrum in forma que sequitur: Ego,
N. [uro ad hec sancta Dei Evangelia quod confraterriinitatem inter capi-
tula Bruxellensem, Meehliniensem, Lyr ensem, Anderlectensem, Turnou-
tensem, Tenremondensem et Haltrensem initam et justissima causa fac-
tam, fideliter observabo et manutenebo, toto posse ad quemcumque sta-
turn umquam devenero ei quod bene et legaliter deliberabo super de-
fensione et tuicione praetendentiS se gravatum preee, precio, odia et
amore seclusis, nee propter damnum vel expensas per me, hac occasione
sustinendas contra gravatum deliberabo. Et quod numquarn aliquem in
canonicum vel capellanwn recipiam, nisi premissa quatenus eum tan-
gunt, juraverit. Sic me juvet Deus et h Ça)ec sancta Dei Evangelia. Et
quodlibet capitulum procurabit cum eïtectu, quod subditi sui idipsum
juramentum, quatenus ipsos subditos concernit, realiter prestaburit. In
quorum omnium et sirigulorum pr-emissorum testimonium has patentes
litteras inde fieri, et riostrorum sigillorum munimine fecimus communiri.
Datum et actum Bruxell(a)e in loco capitulari ecclesi Caje beate Gudule
consueto, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto
mensis Septembris die tertia. » - Fragmenten van 5 zegels.
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Deze overeenkomst kreeg het pauselijk « Vidimus» in April
1447 (200).